

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.863.860,2	6.369.677,3	5.833.154,7	5.064.262,0	6.047.519,3	7.850.430,7	7.431.553,9	6.031.567,1	6.123.400,3	5.952.723,8	6.609.205,6	8.705.906,9	78.883.261,8	66.620.341,3
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	483.908,8	257.121,6	486.049,0	293.244,6	376.715,5	309.677,1	900.203,5	512.446,8	498.385,5	487.323,4	641.668,9	852.070,5	6.098.815,2	4.671.878,7
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	41.677,9	22.773,4	24.134,5	34.281,7	124.175,1	65.550,2	573.188,0	270.230,8	164.369,8	217.169,5	267.587,4	361.301,8	2.166.440,1	2.131.208,7
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	305.894,9	83.845,4	196.260,4	143.491,4	150.429,2	159.566,3	157.082,5	160.174,4	140.844,3	174.749,5	156.223,5	166.336,6	1.994.898,4	1.615.958,3
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	17.651,8	19.281,4	14.074,2	20.200,0	14.100,0	8.400,0	12.746,5	8.800,0	31.120,7	29.520,7	37.980,8	33.206,7	247.082,8	381.708,1
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	102.044,6	69.583,2	208.093,0	78.534,2	72.314,0	60.664,0	113.840,1	70.120,5	146.714,8	41.788,9	158.025,9	233.818,9	1.355.542,1	477.208,6
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	16.639,6	61.638,2	43.486,9	16.737,3	15.697,2	15.496,6	43.346,4	3.121,1	15.335,9	24.094,8	21.851,3	57.406,5	334.851,8	65.795,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	737.633,5	197.009,3	525.878,8	-437.539,9	274.084,1	293.213,9	445.971,1	431.367,8	316.569,6	284.736,5	333.697,0	438.861,7	3.841.483,4	3.077.777,5
RECEITA PATRIMONIAL	26.816,9	17.367,2	27.343,9	13.395,8	183.663,4	268.056,8	11.988,2	18.241,5	13.994,7	17.329,0	15.303,7	-400.608,1	212.893,0	985.148,4
Rendimentos de Aplicação Financeira	26.816,9	17.367,2	27.343,9	13.395,8	183.663,4	268.056,8	11.988,2	18.241,5	13.994,7	17.329,0	15.303,7	-400.608,1	212.893,0	888.923,9
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	96.224,5
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.609.937,0	5.888.613,5	4.762.946,6	5.188.590,8	5.203.846,9	6.972.517,8	6.048.409,0	4.927.069,2	5.270.354,5	5.089.136,2	5.611.952,3	7.812.566,5	68.385.940,3	56.694.349,2
Cota-Parte do FPM	1.184.638,9	1.548.693,5	1.042.876,2	1.093.421,7	1.341.894,1	1.256.620,0	1.447.572,2	1.076.695,5	812.044,5	922.477,3	1.158.741,3	2.027.805,1	14.913.480,3	14.305.208,0
Cota-Parte do ICMS	1.803.933,0	1.614.173,2	1.439.660,7	1.593.416,1	1.579.917,2	1.408.293,1	1.983.781,5	1.531.601,3	1.594.466,6	1.650.153,4	1.745.915,4	2.345.760,9	20.291.072,4	16.595.853,3
Cota-Parte do IPVA	517.285,4	442.005,5	240.084,6	223.242,3	64.873,9	50.862,1	50.312,5	33.340,0	30.335,1	37.766,5	20.892,1	44.725,6	1.755.725,6	2.132.126,4
Cota-Parte do ITR	50,7	0,0	0,0	49,9	20,7	1.303,9	524,0	175,3	722,0	2.137,9	306,9	1.293,8	6.585,1	2.384,1
Transferências da LC 87/1996	4.994,3	4.994,3	4.994,3	4.994,3	4.994,3	4.994,3	4.994,3	4.994,3	4.994,3	4.971,0	4.971,0	4.971,0	59.861,7	71.521,4
Transferências da LC 61/1989	41.843,3	48.017,9	38.611,7	41.548,1	44.783,9	44.450,6	39.917,0	44.528,9	39.922,9	47.379,9	42.426,5	54.739,5	528.170,2	395.719,2
Transferências do FUNDEB	848.450,9	791.994,2	521.028,8	685.768,5	723.779,1	575.608,1	744.564,5	600.126,9	612.202,6	638.722,8	670.570,5	922.724,3	8.335.541,2	7.576.400,0
Outras Transferências Correntes	1.208.740,5	1.438.734,9	1.475.690,3	1.546.149,9	1.443.583,7	3.630.385,7	1.776.743,0	1.635.607,0	2.175.666,5	1.785.527,4	1.968.128,6	2.410.546,3	22.495.503,8	15.615.136,8
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.564,1	9.565,7	30.936,5	6.570,7	9.209,3	6.965,1	24.982,2	142.441,8	24.096,0	74.198,6	6.583,8	3.016,3	344.130,1	1.189.187,5
DEDUÇÕES (II)	1.093.657,4	774.191,8	800.581,0	734.441,2	747.494,0	710.806,2	770.643,4	685.247,0	675.183,5	684.416,7	694.236,0	1.071.452,1	9.442.350,3	9.736.452,2
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	383.516,7	42.614,9	247.335,5	143.106,7	140.197,2	153.828,9	184.044,7	146.979,9	178.686,4	151.439,5	99.585,4	297.379,7	2.168.715,5	2.280.390,1
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	776.544,3
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	710.140,7	731.576,9	553.245,5	591.334,5	607.296,8	556.977,3	586.598,7	538.267,1	496.497,1	532.977,2	594.650,6	774.072,4	7.273.634,8	6.679.517,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.770.202,8	5.595.485,5	5.032.573,7	4.329.820,8	5.300.025,3	7.139.624,5	6.660.910,5	5.346.320,1	5.448.216,8	5.268.307,1	5.914.969,6	7.634.454,8	69.440.911,5	56.883.889,1

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 69.440.911,90